1

证券代码：002823          证券简称：凯中精密       公告编号：2021-035

债券代码：128042          债券简称：凯中转债

深圳市凯中精密技术股份有限公司

关于控股股东部分股份解除质押及质押的公告

深圳市凯中精密技术股份有限公司（以下简称“公司”）于近日接到公司控

股股东吴瑛女士的通知，将其所持有的公司部分股份办理了解除质押及质押，现

将有关情况公告如下：

一、股东股份解除质押的基本情况

1、本次股份解除质押基本情况

股东姓名

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

解除质押数

量（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

质押起始

日

质押解除

日
质权人

吴瑛 是 3,530,000 3.97% 1.23%
2020 年 5

月 6 日

2021 年 4

月 15 日

深圳担保集团有限

公司

合计 —— 3,530,000 3.97% 1.23% —— —— ——

备注：以上占公司总股本比例均按总股本 287,084,670 股计算得出。

二、股东股份质押的基本情况

1、本次股份质押基本情况

股东姓名

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次质押

数量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否

为限

售股

是否为

补充质

押

质押起始

日

质押到期

日
质权人

质押

用途

吴瑛 是 3,710,000 4.18% 1.29% 否 否
2021 年 4

月 15 日

解除质押

日

深圳担保

集团有限

公司

借新

还旧

合计 —— 3,710,000 4.18% 1.29% —— —— —— —— —— ——

2、股东股份累计质押情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名

称

持股数量

（股）

持股比

例

累计质押

数量（股）

占其所

持股份

占公司

总股本

已质押股份

情况

未质押股份

情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不

存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

比例 比例
已质押股

份限售和

冻结数量

占已质

押股份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

占未质押

股份比例

吴瑛 88,838,976 30.95% 54,456,494 61.30% 18.97% 0 0 0 0

张浩宇 77,428,676 26.97% 48,409,620 62.52% 16.86% 0 0 0 0

合计 166,267,652 57.92% 102,866,114 61.87% 35.83% 0 0 0 0

备注：1、股东张浩宇所质押的股份全部用于为公司发行的可转债“凯中转债”提供担保。

2、以上占公司总股本比例均按总股本 287,084,670 股计算得出。

三、控股股东及其一致行动人股份质押情况

1、控股股东本次股份质押与公司生产经营相关需求无关。

2、控股股东及其一致行动人具备相应的资金偿还能力，还款资金来源为其

自有资金。

未来半年内到期的质押股份累计数量为35,069,994股，占公司控股股东所持

股份比例为39.48%，占公司总股本比例为12.22%，对应融资余额为15,823万元；

未来一年内到期的质押股份累计数量54,456,494股，占其持有本公司股份总

数的61.30%，占公司总股本的18.97%，对应融资余额为22,273万元。

3、控股股东及一致行动人的股份质押不存在非经营性资金占用、违规担保

等侵害上市公司利益的情形。

4、股份质押事项不会对公司生产经营、公司治理等产生影响。

四、备查文件

1、证券质押登记证明；

2、股票解除质押的证明文件；

3、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细。

特此公告

深圳市凯中精密技术股份有限公司

            董事会

2021 年 4 月 19 日